



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 26 नवम्बर, 2020

अग्रहायण 5, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन
नगर विकास अनुभाग-6

संख्या 1422/नौ-6-2020-3सी0वि0-2020

लखनऊ, 26 नवम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-316

उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, राज्यपाल नीचे अनुसूची-1 में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पालिका परिषद, सोनभद्र, जिला सोनभद्र के लघुत्तर नगरीय क्षेत्र में सम्मिलित किये जाने हेतु जिस अधिसूचना को जारी करने का प्रस्ताव करती हैं, उसका निम्नलिखित प्रारूप, उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार समस्त सम्बन्धित व्यक्तियों की सूचना के लिये और उसके सम्बन्ध में आपत्तियां और सुझाव आमंत्रित करने की दृष्टि से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

2-प्रस्तावित अधिसूचना के संबंध में आपत्तियां और सुझाव, यदि कोई हों, प्रमुख सचिव, नगर विकास अनुभाग-6, उत्तर प्रदेश शासन, बापू भवन, लखनऊ को सम्बोधित करके लिखित रूप में प्रेषित किये जाने चाहिए। केवल उन्हीं आपत्तियों और सुझावों पर विचार किया जायेगा, जो इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से 15 दिन के भीतर प्राप्त होंगे।

अधिसूचना का प्रारूप

उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, राज्यपाल नीचे अनुसूची-1 में विनिर्दिष्ट क्षेत्र को संविधान के भाग नौ-'क' के प्रयोजनार्थ नगर पालिका परिषद, सोनभद्र, जिला सोनभद्र के लघुत्तर नगरीय क्षेत्र में सम्मिलित करती हैं और अग्रतर संविधान के अनुच्छेद- 243त के खण्ड (घ) के अधीन अधिसूचित करती हैं कि नीचे अनुसूची-1 में विनिर्दिष्ट क्षेत्र को सम्मिलित किये जाने के पश्चात् अनुसूची-2 में विनिर्दिष्ट क्षेत्र, उक्त नगर पालिका परिषद का प्रादेशिक क्षेत्र होगा।

अनुसूची-1

नगर पालिका परिषद, सोनभद्र, जिला सोनभद्र क्षेत्र में सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र गाटा संख्या का विवरण

क्र०	ग्राम का नाम	कुल गाटा	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	बभनौली	262	91.3368
2	पकरी	81	58.007
3	घुवास खुर्द	348	96.595
4	सजौर	195	51.417
5	मेहुड़ी खुर्द	455	83.710
6	सहिजन कला	492	127.819
7	सहिजन खुर्द	248	133.9767
8	पीथा	30	5.352
9	कम्हारी	437	103.1433
10	बढौली	490	82.2840
11	पुसौली	250	153.5390
12	इमरती	84	27.215
13	उरमौरा	742	140.6746
14	छपका	400	112.3510
15	लोढ़ी	446	258.789
16	रौप	53	67.779
17	बिचपई	267	120.1470

प्रस्तावित नगर पालिका सीमा की कुल आराजी संख्या- 5280

प्रस्तावित नगर पालिका सीमा का कुल क्षेत्रफल-1714.1354 हे०

अनुसूची-2

नगर पालिका परिषद, सोनभद्र, जिला सोनभद्र में पहले से ही सम्मिलित किये गये गाटा संख्या और ग्राम क्षेत्रफल का विवरण -

क्र०	ग्राम का नाम	कुल गाटा	क्षेत्रफल
1	सजौर	39	9.816
2	नौडिहा	111	29.695
3	घुवास खुर्द	133	21.3042
4	पकरी	119	38.313
5	कम्हारी	116	27.6400
6	बभनौली	117	15.840
7	टाड़ के डौर	630	142.291
8	बढौली	342	31.5400
9	पुसौली	90	12.400
10	मेहुड़ी खुर्द	146	44.995

नगर पालिका परिषद में पूर्व से सम्मिलित किये गये ग्राम की कुल गाटा संख्या-1843

नगर पालिका परिषद में पूर्व से सम्मिलित किये गये ग्राम के कुल क्षेत्रफल-373.8342 हे०

नगर पालिका परिषद, सोनभद्र, जिला सोनभद्र के प्रस्तावित सीमा विस्तार

उत्तर-ग्राम बभनौली की उत्तरी सीमा की गाटा संख्या- 1 , 2 ,3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 तथा ग्राम पकरी का गाटा संख्या 236, 232, 231, 230, 229, 228, 227, 225, 224 तथा ग्राम घुवास खुर्द के गाटा संख्या 1, 2, 121, 122, 123, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 247, 249, 251, 252, 265, 266, 267, 268, 269, 271, 272, 273, तथा ग्राम कम्हारी के गाटा संख्या 5, 10, 343, 344, 345, 356, 374, 396

पश्चिम—ग्राम बभनौली की गाटा संख्या—222, 223, 227, 228, 231, 232, 233, 234 तथा ग्राम कम्हारी का गाटा संख्या 2, 5, 7, 71, 72, 123, 126 तथा ग्राम बढौली का गाटा संख्या 1, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 40, 39, 38 तथा ग्राम पुसौली का गाटा संख्या नं० 2, 4, 5, 6, 7 तथा ग्राम इमरती का गाटा संख्या 1, 2, 3 तथा उरमौरा का गाटा संख्या 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 308, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 319, 323, 324, 325, 579, 500, 574, 575, 578, 580, 581 तथा ग्राम छपका का गाटा संख्या 1, 2, 3, 31, 34, 28, 48, 47, 46, 54, 58, 77, 99 तथा ग्राम लोढ़ी के गाटा संख्या 867/1, 775, 774, 772, 771, 770, 767, 764, 715, 729, 732, 1090, 1091, 1159, 1160, 1162, 1166

दक्षिण—ग्राम लोढ़ी के गाटा संख्या 1166, 1163, 1139, 1138, 1178, 1179 तथा ग्राम रौप के गाटा संख्या 945, 932

पूरब—ग्राम रौप के गाटा संख्या 945, 944, 942, 932, 935, 934, 936, 920, 518, 520, 521, 524, 525, 536, 508, 507, 505 तथा ग्राम सहिजन कला के गाटा संख्या 290, 291, 292, 293, 294, 295, 300, 301, 302, 303, 480, 478, 481, 482, 489, 490, 491, 492, 210, 212, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 232, 233, 286, 287 तथा ग्राम पीथा के गाटा संख्या 2, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 तथा ग्राम मेहुड़ी खुर्द के गाटा संख्या 278, 279, 280, 281, 282, 284, 285, 286, 287, 295, 296, 299, 303, 301, 308, 311, 315, 316, 317, 318, 321, 329, 330, 334, 332, 349, 350, 351, 358, 360, 361, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 401, 405, 406, 407, 408, 448, 449, 450, 452, 453, 440, 443, 439, 433, 432 तथा ग्राम सजौर के गाटा संख्या 30, 31, 32, 33, 34, 35, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 181, 182, 198, 199, 200, 201, 202, 205, 203, 206, 207, 208, 209, 220, 222, 224, 205 तथा ग्राम घुवास खुर्द के गाटा संख्या 273, 279, 277, 278, 301, 311, 312, 406, 407, 408, 409, 470, 475

उपर्युक्त ग्रामों की कुल गाटा संख्या—7123

उपर्युक्त ग्रामों का कुल क्षेत्रफल—2087.9696 हे०

इस प्रकार उपरोक्त ग्राम के सभी गाटा संख्या से सीमा प्रारम्भ होती है। जिनके अधीन आच्छादित कुल क्षेत्रफल 2087.9696 हेक्टेयर है।

आज्ञा से,
दीपक कुमार
प्रमुख सचिव,

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 1422/IX-6-2020-3C.V.-2020, dated November 26, 2020:

No. 1422/IX-6-2020-3C.V.-2020

Dated Lucknow, November 26, 2020

The following draft notification which the Governor proposes to issue in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India *read* with sub-section (2) of section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916) for including the Areas specified in Schedule-1 below in the smaller urban area of Municipal Council Sonbhadra, District Sonbhadra is hereby published for information of all concerned and with a view to inviting objections or suggestions in respect thereof as required by sub-section (1) of section 4 of the said Act.

2. Objections and suggestions, if any, with respect to the proposed notification should be sent in writing addressed to the Pramukh Sachiv, Nagar Vikas Anubhag-6, Uttar Pradesh Shasan, Babu Bhawan, Lucknow. Only those objections and suggestions which are received within fifteen days from the date of publication of this notification in the *Gazette* shall be taken into consideration.

Draft Notification

IN exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution *read* with sub-section (2) of section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916), the Governor is pleased to include the area specified in Schedule-1 below in the smaller urban area of

Municipal Council, Sonbhadra, District Sonbhadra for the purposes of part IX-A of the Constitution and is further pleased to notify under clause (d) of Article 243-P of the Constitution that the areas specified in Schedule-2 shall be the territorial area of the said Municipal Council after including the areas specified in Schedule-1.

SCHEDULE-1

Area being included in the area of Municipal Council, Sonbhadra, District Sonbhadra**Details of Gata No.**

Sl.No.	Name of Village	Total Gata	Area (In Hecteyar)
1	Bhabhanauli	262	91.3368
2	Pakari	81	58.007
3	Ghuwas Khurd	348	96.595
4	Sajaur	195	51.417
5	Mehudi Khurd	455	83.710
6	Sahijan Kala	492	127.819
7	Sahijan Khurd	248	133.9767
8	Pitha	30	5.352
9	Kamhari	437	103.1433
10	Badauli	490	82.2840
11	Pusauli	250	153.5390
12	Imarati	84	27.215
13	Urmaura	742	140.6746
14	Chapaka	400	112.3510
15	Lodhi	446	258.789
16	Raup	53	67.779
17	Bicapai	267	120.1470

Total Gata number of proposed Palika limit-5280

Total Area of proposed palika limit-1714.1354 Hect.

SCHEDULE-2

Detail of Gata number and Village area already included in Municipal Council, Sonbhadra, District Sonbhadra

Sl.No.	Name of Village	Total Gata	Area (Hect.)
1	Sajaur	39	9.816
2	Naudiha	111	29.695
3	Ghuwas Khurd	133	21.3042
4	Pakari	119	38.313
5	Kamhari	116	27.6400
6	Bhabhanauli	117	15.840
7	Tar Ke Daur	630	142.291
8	Badhauli	342	31.5400
9	Pusauli	90	12.400
10	Mehudi Khurd	146	44.995

already included Village Gata number in Municipal Council-1843

already included Village area in Municipal Council-373.8342 Hect.

proposed boundary extension of Municipal Council, Sonbhadra, District Sonbhadra

North- The Northern Border of Village Bhabhanauli 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 and Gata number of Village Pakari 236, 232, 231, 230, 229, 228, 227, 225, 224 and Gata number of Village Ghuwas Khurd 1, 2, 121, 122, 123, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 247, 249, 251, 252, 265, 266, 267, 268, 269, 271, 272, 273, and Gata number of Village Kamhari 5, 10, 343, 344, 345, 356, 374, 396

West- The Gata number of Village Bhabhanauli-222, 223, 227, 228, 231, 232, 233, 234 and Gata number of Village Kamhari 2, 5, 7, 71, 72, 123, 126 and Gata number of Village Badhauli 1, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 40, 39, 38 and Gata number of Village Pusauli

2, 4, 5, 6, 7 and Gata number of Village Imariti 1, 2, 3 and Gata number of Village Urmaura 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 308, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 319, 323, 324, 325, 579, 500, 574, 575, 578, 580, 581 and Gata number of Village Chapaka 1, 2, 3, 31, 34, 28, 48, 47, 46, 54, 58, 77, 99 and Gata number of Village Lodi- 867/1, 775, 774, 772, 771, 770, 767, 764, 715, 729, 732, 1090, 1091, 1159, 1160, 1162, 1166

South— The Gata number of Village Lodi- 1166, 1163, 1139, 1138, 1178, 1179 and Gata number of Village Raup- 945, 932

West— The Gata number of Village Raup- 945, 944, 942, 932, 935, 934, 936, 920, 518, 520, 521, 524, 525, 536, 508, 507, 505 and Gata number of Village Sahijan Kala-290, 291, 292, 293, 294, 295, 300, 301, 302, 303, 480, 478, 481, 482, 489, 490, 491, 492, 210, 212, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 232, 233, 286, 287 and Gata number of Village Pitha-2, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 and Gata number of Village Mehudi Khurd-278, 279, 280, 281, 282, 284, 285, 286, 287, 295, 296, 299, 303, 301, 308, 311, 315, 316, 317, 318, 321, 329, 330, 334, 332, 349, 350, 351, 358, 360, 361, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 401, 405, 406, 407, 408, 448, 449, 450, 452, 453, 440, 443, 439, 433, 432 and Gata number of Village Sajaur- 30, 31, 32, 33, 34, 35, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 181, 182, 198, 199, 200, 201, 202, 205, 203, 206, 207, 208, 209, 220, 222, 224, 205 and Gata number of Village Ghuwas khurd-273, 279, 277, 278, 301, 311, 312, 406, 407, 408, 409, 470, 475

Total Gata number of above Villages-7123

Total Area of above Villages-2087.9696 Hectare.

Thus the limit starts from the all Gata Numbers of above Villages. Villages, under which area is covered by the total area 2087.9696 Hectare.

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.